
Página: 1 / 3

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

68/2023

Rua Manoel Cecílio Ribeiro, 68 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL BOM JARDIM DA SERRA
82.844.754/0001-92 (49) 3232-0197

88640-000 - Bom Jardim da Serra
68/2023

Data do Processo: 29/11/2023

Tomada de preçosESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

TOMADA DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, PARA EXECUÇÃO DE REFORMA
E CONSTRUÇÃO DA ETAPA II DE INFRAESTRUTURA NO MIRANTE DA CASCATA DA BARRINHA, COM
FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA E MATERIAL, NO MUNICÍPIO DE BOM JARDIM DA SERRA - SC, ATRAVÉS DO
CONVÊNIO OGU MTUR 927889/2022, PROPOSTA 3366/2022.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 29/2023

PARECER DA COMISSÃO

AOS 20 DIAS DO MÊS DE DE DEZEMBRO DE 2023, ÀS 13:30H, NO SETOR DE LICITAÇÕES, REUNIRAM-SE OS
MEMBROS  DA  COMISSÃO  PERMANENTE  DE  LICITAÇÃO DESIGNADOS PARA  REALIZAÇÃO  DA  TOMADA  DE
PREÇOS PROCESSO LICITATÓRIO N°  68/2023, CONFORME PREVISTO NO EDITAL.

INICIOU-SE  A  SESSÃO  COM  A  FASE  DE  CREDENCIAMENTO,  DURANTE  A  QUAL  CONSTATOU-SE  QUE
SOMENTE  A  EMPRESA  LICITANTE ESTRUTURAR  CONSTRUÇÃO  LTDA  CNPJ  SOB  O  N°  21083542000145
PROTOCOLOU  SUA  DOCUMENTAÇÃO  DE  HABILITAÇÃO  E  PROPOSTAS.  A  MESMA  NÃO  CONSTITUIU
REPRESENTANTE CREDENCIADO NA SESSÃO.  

PROSSEGUINDO,  FOI  REALIZADA  A  ABERTURA  DOS  ENVELOPES  DE  HABILITAÇÃO  DO
LICITANTEESTRUTURAR  CONSTRUÇÃO  LTDA.  APÓS  MINUCIOSA  ANÁLISE,  A  COMISSÃO  ATESTOU  QUE  A
DOCUMENTAÇÃO APRESENTADA ESTAVA EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, DECLARANDO,
ASSIM, O LICITANTE COMO HABILITADO.

EM  SEGUIDA,  PROCEDEU-SE  À  ABERTURA  DO  ENVELOPE  CONTENDO  A  PROPOSTA  FINANCEIRA  DO
PROPONENTE. APÓS ANÁLISE DA PROPOSTA, VERIFICOU-SE QUE A MESMA ESTAVA EM CONFORMIDADE COM
AS  CONDIÇÕES  ESTABELECIDAS  NO  EDITAL,  ESTANDO  O  PREÇO  COTADO  DENTRO  DO  ESTIMADO  PELA
ADMINISTRAÇÃO. 

DIANTE DO EXPOSTO, A COMISSÃO DECLAROU O LICITANTE ESTRUTURAR CONSTRUÇÃO LTDA CNPJ SOB
O N° 21083542000145 COMO VENCEDOR DA LICITAÇÃO.

Reuniram-se no dia 20/12/2023, as 13:30 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 0752021/2021, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas
para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 68/2023 na modalidade de
Tomada de preços. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: ESTRUTURAR CONSTRUCAO CIVIL LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 SERVIÇOS INICIAIS - SERVIÇOS INICIAIS 1,000 UN ESTRUTUR

AR
CONSTRU
CAO CIVIL

LTDA

7.764,0000 7.764,00

2 PAVIMENTAÇÃO DE ESTACIONAMENTO - PAVIMENTAÇÃO
DE ESTACIONAMENTO

1,000 UN ESTRUTUR
AR

CONSTRU
CAO CIVIL

LTDA

101.234,4900 101.234,49

3 ESTRUTURA DO DECK 3 X 4 - ESTRUTURA DO DECK 3 X 4 1,000 UN ESTRUTUR
AR

CONSTRU
CAO CIVIL

LTDA

25.621,7400 25.621,74

4 EXECUÇÃO DO DECK 3 X 4 - EXECUÇÃO DO DECK 3 X 4 1,000 UN ESTRUTUR
AR

CONSTRU

12.732,0000 12.732,00



Página: 2 / 3
CAO CIVIL

LTDA
5 PAISAGISMO DO DECK - PAISAGISMO DO DECK 1,000 UN ESTRUTUR

AR
CONSTRU
CAO CIVIL

LTDA

2.716,0000 2.716,00

6 INFRAESTRUTURA DA ESCADARIA - INFRAESTRUTURA DA
ESCADARIA

1,000 UN ESTRUTUR
AR

CONSTRU
CAO CIVIL

LTDA

35.709,1600 35.709,16

7 GUARDA CORPO DA ESCADARIA - GUARDA CORPO DA
ESCADARIA

1,000 UN ESTRUTUR
AR

CONSTRU
CAO CIVIL

LTDA

5.670,0600 5.670,06

8 ESTRUTURA DECK 3 X 3 - ESTRUTURA DECK 3 X 3 1,000 UN ESTRUTUR
AR

CONSTRU
CAO CIVIL

LTDA

23.369,7400 23.369,74

9 EXECUÇÃO DECK 3 X 3 - EXECUÇÃO DECK 3 X 3 1,000 UN ESTRUTUR
AR

CONSTRU
CAO CIVIL

LTDA

9.549,0000 9.549,00

10 PAISAGISMO DECK 3 X 3 - PAISAGISMO DECK 3 X 3 1,000 UN ESTRUTUR
AR

CONSTRU
CAO CIVIL

LTDA

1.358,0000 1.358,00

11 INSTALAÇÕES ELÉTRICAS. - INSTALAÇÕES ELÉTRICAS. 1,000 UN ESTRUTUR
AR

CONSTRU
CAO CIVIL

LTDA

25.986,1700 25.986,17

12 SERVIÇOS FINAIS - SERVIÇOS FINAIS 1,000 UN ESTRUTUR
AR

CONSTRU
CAO CIVIL

LTDA

3.462,3900 3.462,39

13 MOBILIZAÇÃO - MOBILIZAÇÃO 1,000 UN ESTRUTUR
AR

CONSTRU
CAO CIVIL

LTDA

2.849,0000 2.849,00

14 DESMOBILIZAÇÃO - DESMOBILIZAÇÃO 1,000 UN ESTRUTUR
AR

CONSTRU
CAO CIVIL

LTDA

2.849,0000 2.849,00

15 ADMINISTRAÇÃO LOCAL, - ADMINISTRAÇÃO LOCAL, 1,000 UN ESTRUTUR
AR

CONSTRU
CAO CIVIL

LTDA

10.327,0000 10.327,00

271.197,75Total do Participante:
271.197,75Total Geral:



Página: 3 / 3
Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela

Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Bom Jardim da Serra, 20/12/2023

PRESIDENTE

CLEBER  DE AVILA GARCIA


